

**Informationsunderlag**

Datum: 2021-09-23

Diarienummer: 10-2021-0912

Handläggare: Karin Björkman

Telefon: 031-62 68 90

E-post: karin.bjorkman@goteborgenergi.se

Yttrande Remiss En klimatanpassad miljöbalk SOU

2021:21

Sammanfattning

Göteborg Energi ser i sin helhet positivt på förslagen i utredningen (SOU 2021:21) och på utredningens syfte att öka kraven på verksamheter med höga utsläpp samt minska kraven på verksamheter och åtgärder som ger klimatnytta.

Utredningens förslag har i syfte att främst riktas mot miljöbalkens tillämpning på miljöfarlig verksamhet, som redan idag omfattas av stora krav på tillstånd och egenkontroll. Bolaget skulle önska att miljöbalken tillämpades med ett större helhetsperspektiv och att större fokus riktades mot grundorsaken till miljö- och klimatutmaningen, såsom ohållbar konsumtion och resursförbrukning.

Bolaget stödjer förslaget om komplettering av miljöbalkens hushållningsprincip, men önskar ett tillägg om förebyggande av material, råvaru- och energianvändning samt att återvunnen energi liksom förnybar energi ska användas i första hand.

Bolaget välkomnar utredning om effektiv tillämpning av omprövning och tidsbegränsning och önskar få möjlighet att lämna synpunkter på slutsatserna av en sådan. Bolaget instämmer i att vägledningar behövs då det säkerställer en mer lika praxis och tillämpning av miljöbalken hos landets olika tillstånds- och tillsynsmyndigheter samt verksamhetsutövare.

Bilagor

1. Yttrande En klimatanpassad miljöbalk för samtiden och framtiden

2021-09-23

Karin Björkman

Ärendet

Göteborgs Stads stadsledningskontor har gett Göteborg Energi möjlighet att lämna synpunkter på Miljödepartementets remiss En klimatanpassad miljöbalk för samtiden och framtiden (SOU 2021:21). Bolagets yttrande ska vara stadsledningskontoret tillhanda senast den 24 september.

Bakgrund

Remissen rör delbetänkandet En klimatanpassad miljöbalk, som är en del av den så kallade klimaträttsutredningen. Förslagen syftar till att skapa bättre förutsättningar för att Sveriges klimatmål ska kunna nås genom att klimatfrågan integreras i lagstiftningen.

Nuläge

Göteborg Energi bedriver sin verksamhet enligt nu gällande lagstiftning.

Framtid

Göteborg Energi arbetar systematiskt och löpande med att ta till sig och anpassa verksamheten till förändrad och ny lagstiftning.

Kommunikationsplan

Ingen särskild kommunikationsplan anses nödvändig.

Göteborg som ovan

Alf Engqvist